producat: & stet post diem quominus positionibus respondeatur non currit terminus auctori statutus, Quid in causa appellationis? & dic. vt per Alex. in dicto consilio. Cagnol. in l. ea est natura nu. 9. de regulis iuris. Quibus omnibus conuenire, videtur quae habentur in pract. pap. for. sent. diffin. ver. primo quidem, sed praedicta omnia magis proderunt, si fiant protestationes & interpellationes quas docet iaso. in l. properandum. §. si autem vtraque. C. de iudi.

Tempus petendae inuestiturae non incipit currere, nisi a die probabilis scientiae, & sic ille annus a principio est utilis & potest scientiam continuus, com. in §. feudum. q. 49. ver. Scias tamen P. Fich. ex Claro.

Tempus petendae inuestiturae non currit impuberi, com. in §. feudum q. 49. ver. item scias. idem ex eodem.

Tempus datum ad cognoscendum, incipit currere a tempore praesentationis commissionis, si detur sub certo numero dierum, secus, si vsque ad certum diem, Franc. in c. super eo, 2. de app. com. dicit. B. Villal.

PRO. tempore indigemus vt aliquid maturius agamus, ca. 20 ponderet. 50. dist. Bellon.

Tempus datum ad probandum non currit, dum disputatur, & cognoscitur an capitula probatoria, vel positiones probare debentis, admitti debeant, secundum Bal. in l. quandiu, per illum textum. ff. de acquirend. haered. glo. & Gem. in capitulo cupientes. in §. quod si in verbo videbitur, de elect. in 6. Idem dilacione pendente ad respondendum positionibus, vel dicendum de impertinentia, secundum glo. in verbo post dationem in cle. saepe de verborum significat. Bal. & dominus cato in l. ff. de fer. in l. 1. C. de iura. calum. 30 specul. in titul. de dilatio. §. 1. versicul. sed nunquid currunt. Idem dum disputatur super legitimatione personae ante litem contestat. nec tunc etiam per instantiam, licet per decem annos super hoc litig. rerur, secundum Bal. quem sequitur dominus Alexander. in l. properandum. C. de iud. in prin. eundem Bal. in l. & post edictum. ff. de iudi. Idem vbi tempus labitur propter priuilegium, vel inducias rei. l. 2. §. pe. ff. de iudic. l. fi. §. donec. C. de iure deliberand. Idem generaliter vbi tempus praefixum parti ad aliquid faciendum labitur culpa, & per maliciam, & dilaciones frustratorias partis, per casum cum Bart. in secunda opinione in lege intra vtile. ff. de minor. iuncta l. petenda. C. de tempo. in integ. resti. petend. Balb. decif. 185.

Tempus appellandi currit minori, si fuit defensio, & tutor eius vel curator interfuit sententiae, & ita secundum Bartol. in lege fi. C. si aduer. rem iudica. procedit glo. ibi, & in §. pupillis. in authentica de haeredi. & falcid. qua allegat casum de hoc in §. 1. in auth. de appella. & intra quae tempora. Secus si fuit indefensus, & tunc procedat opin. Iacob. Butr. qui tenuit tempus ipso iure non currere per legem final. C. in quibus causis in integrum restitutorio non est necessaria. Habebit tamen primo casu remedium restitutionis in integrum ad totam causam seu ad appellandum, secundum doctores. in d. l. fi. C. si aduer. rem iud. Balb. decif. 319.

Tenuta seu alius actus iudicis in quo processit de facto parte non citata, vbi erat citanda, potest ab eo reuocari parte non citata, & sine causa cognitione, secundum glo. in capitulo. excommunicatos. 11. quaest. 3. in l. minor. & ibi dominus Alexand. ff. de euctio. in l. 1. in verb. infirmabitur. ff. de fer. Bald. in l. pacto quo poenam. C. de pactis. in l. post sententiam, in vltimo folio. C. de sent. Bart. in l. 2. C. de seruitu. Balb. decif. 354.

Tempus datum a iudice partium consensu, prorogari potest: & ideo non soluens intra terminum a iudice statutum, sub excommunicationis poena, vel pecuniaria, non incidet in poenam facta termini prorogatione per partem, dummodo soluat in termino prorogato. l. Celsus. ff. de arbit. & secundum Bar. in l. 1. §. & post operis. ff. de oper. noui nuncia. canonist. communiter in cap. praeterea, el. 2. extra de appellat. Balb. decif. 432.

Tempus appellationis suspensum. Per compromissum factum in arbitratorem suspenditur tempus appellationis prosequendae, sicut & in arbitrum, secundum Roma. & Nicol. in l. 2. ff. de re iudica. per clem. quandiu. de appellat. & in auth. si tamen. C. de temp. app. & quia eadem est ratio in vtroque, licet Pet. de Anch. conf. 274. determinauerit contrarium, cuius opinionem ipse Roma. vbi supra pluribus motibus conseruat. Balb. decif. 479.

Tempus executionis causarum criminalium est iudicis arbitrio, vt est communis opinio de qua Boerius decif. 43. numero 7. Bonacoff.

Tempus

Tempus quod datur condemnatis, vt soluant est iudicis arbitrio. Boer. decif. 4. 5. nu. 2. com. dicit. idem.

Tempus commissi delicti, reo instante declarari precisè debet, vt est com. opi. per Burf. conf. 34. nu. 25. Bonacoff.

PRO. tenebrae aptiores sunt ad fabricandum falsum, in l. 1. §. tria lumina. ff. de vent. in sp. Bellon.

Terguerfator punitur poena infamiae, & lib. 5. auri. com. dicit Marian. in rub. de calum. n. 6. Cla. d. §. fi. q. 72. vers. tergerfator, ibi etiam dicit Oldradum mortuum esse tristitia propter hoc crimen. P. Fich.

Terminus, diem termini non computari in hoc ipso termino, per multi doct. asserunt, & hanc opinionem communiore consuetudine obseruari dicit Bald. in l. eos. §. si autem. nu. 6. ff. de appell. Et communem esse dicit ias. l. 1. nu. 20. ff. si quis cautio, vt refert Pet. Duen. reg. 196. per totum.

Contrariam opinionem, quod imò dies termini computetur in terminum, tenent similiter plurimi doctores. (multi sibi ipsis contrarij.) Et communem esse dicit Philip. Cor. conf. 279. nu. 4. vol. 4. vt refert Duen. in subsequenter reg. 197. per totum, quem omnino vide, nec non Tiraq. ibid. alleg. 1. Fich.